
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

,2020 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Свердловской области от 20.04.2016 № 152 «Об утверждении Перечня целевых 
субсидий и аналитических кодов с указаниями по отнесению расходов и Порядка 

расчета объема субсидий, предоставляемых государственным бюджетным 
и государственным автономным учреждениям, подведомственным Министерству 

социальной политики Свердловской области, на иные целю> 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 

No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Перечень целевых субсидий и аналитических кодов с указаниями 
по отнесению расходов, утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 20.04.2016 No 152 «Об утверждении Перечня целевых субсидий 
и аналитических кодов с указаниями по отнесению расходов и Порядка расчета объема 

субсидий, предоставляемых государственным бюджетными государственным 
автономным учреждениям, подведомственным Министерству социальной политики 

Свердловской области, на иные цели» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 апреля, No 7974) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики 

свердловской области от 16.06.2016 No 319, от 08.12.2016 No 594, от 28.12.2016 No 641, 
от 01.06.2017 No 284, от 18.09.2017 No 464, от 13.11.2017 No 576, от 28.12.2017 No 653, 
от 13.06.2018 No 210, от 24.12.2018 No 505, от 22.04.2019 No 122, от 15.08.2019 No 354, 
от 14.10.2019 No 468, от 09.12.2019 No 591, от 30.12.2019 No 657, от 30.03.2020 No 176, 
от 21.05.2020 No 321 и от 21.08.2020 No 494 (далее - приказ Министерства социальной 

политики Свердловской области от 20.04.2016 No 152), следующее изменение: 
табли ополнить ст окай 42 сле~т~.~тттего со е жания: 

« 42. Субсидия на иные цели 015.1.059 относятся расходы 

по финансовому на оплату труда работников, 

обеспечению расходов в том числе начисления 

на оплату труда на выплаты по оплате труда 

работников работников, включая страховые 

государственных взносы в Пенсионный фонд 

учреждений социального Российской Федерации, Фонд 

обслуживания, социального страхования 

находящихся в ведении Российской Федерации 

Свердловской области и Федеральный фонд 

(далее -работники), обязательного медицинского 

в том числе начисления ст ахования, с аховые взносы 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г 



2 

на выплаты по оплате на обязательное социальное 

труда работников, страхование от несчастных 

включая страховые случаев на производстве 

взносы в Пенсионный и профессиональных 

фонд Российской заболеваний в соответствии 
Федерации, Фонд с трудовым законодательством 

социального Российской Федерации и иными 

страхования Российской нормативными правовыми 

Федерации актами, содержащими нормы 

и Федеральный фонд трудового права, на оплату 

обязательного коммунальных услуг, услуг 

медицинского по содержанию имущества, услуг 

страхования, страховые связи и уплату налогов, сборов, 

взносы на обязательное пеней, штрафов и процентов, 

социальное страхование подлежащих уплате 

от несчастных случаев в соответствии 

на производстве с законодательством Российской 

и профессиональных Федерации о налогах и сборах, 
заболеваний согласно мероприятиям 1.4, 1.5. 
в соответствии и 1.9 плана мероприятий 
с трудовым по выполнению государственной 

законодательством программы Свердловской 

Российской Федерации области «Социальная поддержка 
и иными нормативными и социальное обслуживание 
правовыми актами, населения Свердловской области 

содержащими нормы до 2024 года», утвержденной 
трудового права, постановлением Правительства 

на оплату коммунальных Свердловской области 
услуг,услуг от 05.07.2017 No 480-ПП 
по содержанию 

имущества, услуг связи 

и уплату налогов, 

сборов, пеней, штрафов 

и процентов, 

подлежащих уплате 

в соответствии 

с законодательством 

Российской Федерации 

о налогах и сборах ». 

2. Внести в Порядок расчета объема субсидий, предоставляемых государственным 
бюджетным и государственным автономным учреждениям, подведомственным 

Министерству социальной политики Свердловской области, на иные цели, утвержденный 

приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 20.04.2016 
No 152, следующее изменение: 

дополнить пунктом 4.13 следующего содержания: 
«4.13. Объем целевой субсидии в соответствии со строкой 42 перечня целевых 

субсидий рассчитывается на основании заявки учреждения с приложением 

соответствующих расчетов, обоснований.». 



3 

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования. 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» ( www.pravo.gov66.ru )-~ 

Министр r,\/,I; А.В. Злоказов 
,/~_/; 

/ // 
i 1./~· I I 'f 

i 


		2020-11-24T12:23:58+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




